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گولسیانی در راه لیگ ملت های اروپا
جدایی ناپذیر  بخش  به  گولسیانی  گئورگی 
گرجستان تبدیل شده است. این  تیم ملی 
ستاره گرجستانی پس از درخشش با پیراهن 
پرسپولیس، دعوت به تیم کشورش را تجربه کرد 
و پس از حضور در یورو2024، حالا با دعوت ویلی 
سانیول،به اردوی این تیم اضافه می شود تا در 

جام ملت های اروپا به میدان برود.

مهاجم قرقیز در رادار استقلال
جوئل کوجو، ستاره تیم ملی قرقیزستان، توجه 
باشگاه استقلال را جلب کرده است و کادرفنی 
و هواداران استقلال بازی تیم ملی قرقیزستان 
مقابل امارات را با دقت دنبال خواهند کرد تا 

عملکرد کوجو را زیر نظر بگیرند.

اقدام عجیب فدراسیون درباره بیرو
در جریان شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا 
بیرانوند، این دروازه بان برای ثبت اعتراضش 
حدود  مبلغی  باید  استیناف  کمیته  در 
یک میلیارد تومان به عنوان هزینه دادرسی به 
حساب فدراسیون فوتبال واریز می کرد. البته 
این اتفاق رخ نداده است و بیرانوند در مکاتبه 
با فدراسیون فوتبال خواستار پرداخت هزینه 
از فدراسیون  از محل مطالباتش  دادرسی 
فوتبال مربوط به پاداش های برد تیم ملی شد. 
این درخواست با موافقت فدراسیون همراه 

شد، اما اعتراض پرسپولیس را در پی داشت.

نگاه قرمزهای تهران و تبریز به ساسی
ایران  پرسپولیس  و  کتور  ترا باشگاه های 
به دنبال جذب هافبک الغرافه قطر هستند و 
فرجانی ساسی پیشنهاد جدی از این دو تیم 
دریافت کرده است. کاپیتان سی ودوساله تیم 
فوتبال الغرافه در این فصل از رقابت های لیگ 
نخبگان آسیا نیز مقابل استقلال و پرسپولیس 
به میدان رفت. او سابقه بازی در تیم های 
متز فرانسه، النصر عربستان، الزمالک مصر و 

الدحیل قطر را دارد.

دوری مصدومان رئال طولانی تر شد
کرد  رئال مادرید در بیانیه ای رسمی تأیید 
که دوری لوکاس واسکز و رودریگو بر خلاف 
گزارش اولیه، بیشتر از یک ماه خواهد بود. 
هردو بازیکن در جریان بازی گذشته رئال برابر 
اوساسونا دچار مصدومیت عضلانی شدند. 
رئالی ها امیدوار بودند که دوری این دو ستاره 
بیشتر از دو هفته طول نکشد و آن ها بتوانند 
پس از فیفادی به ترکیب برگردند، اما حالا 
مشخص شده است که واسکز و رودریگو بین 

پنج تا شش هفته از میدان دور خواهند بود.

زوبیمندی، گزینه تازه سیتی
مدیران باشگاه منچسترسیتی پس از اینکه 
رودری را به دلیل مصدومیت تا انتهای فصل 
در دسترس ندارند، به دنبال جذب مارتین 
زوبیمندی برای جایگزینی او هستند. ستاره 
در  گذشته  تابستان  سوسیداد  اسپانیایی 
یک قدمی حضور در لیورپول هم قرار داشت، 
اما درنهایت در باشگاه اسپانیایی ماندنی شد. 
حالا هم سیتیزن ها کار آسانی برای جذب او 
ندارند و پیش بینی می شود سوسیداد برای 

فروش او دست کم 60میلیون یورو بخواهد.

زندان، تاوان مشت به داور
آنکارا  باشگاه  سابق  رئیس  کوجا،  فاروق 
، به سه سال  گوجو، به دلیل حمله به داور
زندان محکوم شد. او در جریان بازی مقابل 
ریزه اسپور در دسامبر2023، پس از سوت پایان 
بازی به سمت داور رفت و با مشت به صورت 
او ضربه زد و او را تهدید به قتل کرد؛ موضوعی 

که او را مدتی طولانی روانه زندان خواهد کرد.

گرینوود در راه جامائیکا
میسون گرینوود، ستاره سابق منچستریونایتد 
که از او به عنوان یکی از بازیکنان آینده دار 
فوتبال انگلیس یاد می شد، تصمیم دارد که 
تیم ملی  برای  سه شیر ها،  به  پشت کردن  با 

جامائیکا به میدان برود.

فوتبال    ایران فوتبال   جهان

2 تیم فولاد سیرجان و شهداب یزد در آستانه کناره گیری از جام باشگاه های جهان

والیبالایرانقیدجهانرامیزند؟

شت نو عکس 

از کریسـتیانو رونالدو به دلیل تبلیغ 
مکمل های پروتئینی که ممکن اسـت 
سـامت مصرف کنندگان را به خطر بیندازد، 
در شـبکه های اجتماعی انتقاد شده 
است. فوق سـتاره پرتغالی تصاویری از 
ک گذاشت که  لایف به اشـترا صبحانه هربا
کنش های زیادی به دنبال داشـت. یکی از  وا
ک ابـی فیلیپس بود که  منتقدان، دکتر کریا
لایف  با انتشار یک پسـت کوتاه، ادعای هربا
به عنوان یک صبحانه سـالم را رد کرد و گفت 
رونالدو فقط به دلیـل دریافت هزینه از این 
برند، حاضر به ارائه اطاعات نادرسـت به 
دنبال کنندگانش شده است.

بلوگرانا بدون پدیده شانزده ساله اش ترسناک نیست

خلعسلاحبارسابدونخلعسلاحبارسابدونیامالیامال

انگلیس  لیگ برتر  رقابت های   

فوتبال 
جهان

درحالی به دلیل برگزاری فیفادی به 
تعطیلات رفت که با گذشت حدود 
کم کم  سه ماه از این مسابقات، 
این  تأثیرگذار  ستاره های  چهره 
حال  در  جزیره  لیگ  فصل 

مشخص شدن است.
در میان تیم های مدعی، اوضاع عجیبی برقرار 
است و شاهدیم که آرسنال و منچسترسیتی این 
روزها حال وروز خوبی ندارند. در عوض، لیورپول 
با هدایت آرنه اسلات به یکی از فرم های ایده آل 
چندفصل گذشته اش رسیده و با اقتدار و پنج 
امتیاز اختلاف نسبت به سیتی، تا به اینجای کار 

در صدر جدول است.
در بین دیگرتیم ها هم چلسی و ناتینگهام فارست 
غافل گیرکننده  عملکردی  کار  اینجای  به  تا 
داشته اند و برای ادامه رقابت ها شانس خود را 
برای رسیدن به جایگاه های بالای جدول در 
به جز  اما  می کنند.  جست وجو  فصل  انتهای 
عملکرد تیمی، در این مطلب به بررسی عملکرد 
برخی ستاره های لیگ جزیره تا به اینجای 

کار خواهیم پرداخت.

ماشین گل زنی سیتیزن ها  

لغزش های چند هفته گذشته باعث شده است 
که سیتی تا به اینجای کار از مدعی اصلی قهرمانی 
به تیمی تبدیل شود که باید تلاش کند همچنان 

در رقابت بماند. در این بین بیشترین انتقادها 
در عملکرد بد سیتیزن ها متوجه ارلینگ هالند، 
که  مهاجم نروژی آن هاست. جالب اینجاست 
هالند تا همین جای لیگ انگلیس با دوازده گل 

نفرات  به  نسبت  چهارگله  اختلافی  و 
دنبال کننده اش، در صدر جدول برترین 
گل زنان لیگ جزیره حضور دارد. با وجود 
این، زمانی که سیتیزن ها برابر حریفان به 
مشکل می خورند و نتایجی دور از انتظار 
می گیرند، این مهاجم نروژی است که 
روبه رو  انتقادات  بیشترین  با  معمولا 
می شود. با این حال، هالند همچنان 
برترین گل زن این فصل لیگ انگلیس 
است و می تواند با ادامه این عملکرد در 
ادامه فصل، دست کم جوایز فردی را در 

انتهای کار مال خود کند.

درخشش پالمر در روزهای خوب چلسی  

کول پالمر دیگرستاره لیگ انگلیس است 
که می تواند در این رقابت تفاوت ها را رقم 
بزند. ستاره چلسی در هفته های آغازین 
می رسید.  نظر  به  توقف ناپذیر  فصل 
او در هفته ششم برابر برایتون آماده 
ثمر  به  گل  چهار  توانست  فصل  این 
برساند تا دوباره خودش را به عنوان یکی 
از ستاره های برتر این فصل لیگ برتر 

مطرح کند. درواقع چلسی در این فصل 
درحالی توانسته است خودش را دوباره 
اضافه  جزیره  لیگ  مدعیان  جمع  به 
کند که عملکرد درخشان پالمر بی شک 
یکی از عوامل اصلی موفقیت آن ها تا به 

اینجای کار بوده است.
البته در چند هفته گذشته او کمی از فرم 
آتشین ابتدای فصلش دور شده و در 
برخی دیدارها روی نیمکت هم نشسته، 
که  اما پالمر یکی از ستاره هایی است 
عنوان  به دست آوردن  برای  می تواند 
برترین بازیکن لیگ انگلیس در انتهای 

فصل امیدوار باشد.

فرعون مصری، مرد اول لیگ جزیره  

باشگاهی  رقابت های  اصلی  ستاره 
کار محمد  لیگ انگلیس تا به اینجای 
صلاح است. ستاره سی ودوساله مصری 
گذشته با انتقال به لیگ  در تابستان 
عربستان مرتبط شده بود و خیلی ها 
صحبت از پایان دوران او در سطح اول 
اما  می کردند،  دنیا  باشگاهی  فوتبال 

صلاح در لیورپول ماند و تا 
به اینجا به بهترین شکل ممکن 

پاسخ کسانی را داد که فکر می کردند 
دوره درخشان او تمام شده است.

صـلاح تـا بـه اینجـای کار هشـت گل برای 
قرمزهـای آنفیلـد بـه ثمـر رسـانده و بـا 
وجـود اینکـه در جـدول گل زنـان چهـار 
گل از هالنـد عقب تـر اسـت، بـا فاصلـه 
زیـاد بازیکـن مؤثرتری بـرای تیمـش بوده 

. سـت ا
ســتاره مصــری تــا بــه اینجــای کار به جــز 
کــه بــه ثمــر رســانده، شــش  گل هایــی 
بــرای هم تیمی هایــش  گل هــم  پــاس 
ارســال کــرده و عامــل اصلــی فــرم خــوب 
گران اســلات و صدرنشــینی مقتدرانه  شا
آن هــا تــا بــه اینجــای لیــگ لقــب گرفتــه 
گــر بتوانــد ایــن عملکــرد  اســت. صــلاح ا
را در ادامــه رقابت هــا هــم ادامــه دهــد، 
در انتهــای فصــل بــا حضــور ســتاره های 
جــوان و درخشــان دیگرتیم هــا، گزینــه 
اصلــی انتخــاب به عنــوان برتریــن بازیکــن 

لیــگ جزیــره خواهــد بــود.

نگاهی به مدعیان اصلی کسب عنوان برترین بازیکن لیگ انگلیس

مثلثقدرتدرجزیره

آن ها از تیم هفته های قبل که حریفان را زیر فشار قرار می داد، فاصله 
داشتند و اولین بار در این فصل گلی نزدند.

یکی از دلایل این شکست غیبت لامین یامال بود. پدیده اسپانیایی 
خ ضرب  که مچ پایش در بازی چهارشنبه گذشته مقابل ستاره سر
دید، همراه بارسا به سن سباستین رفته بود، ولی مشخص شد 
که امکان بازی ندارد. نمایش آن ها در خانه سوسیداد بار دیگر 
ع را ثابت کرد که در این فصل، بارسا بدون یامال تیم  این موضو
همیشگی نیست. این دومین شکست این فصل تیم هانسی فلیک 
 4 که آن ها 2- لیگا بود. اولین شکست در هفته هشتم بود  در لا

مغلوب اوساسونا شدند.
نکته جالب اینجاست که دو شکست در سن سباستین و پامپلونا 
دو مسابقه ای است که یامال در ترکیب بارسا غایب بوده است. در 
شکست برابر سوسیداد او قادر به بازی نبود و حتی روی نیمکت 
هم حضور نداشت. در پامپلونا هم او در نیمه دوم به زمین رفت؛ 
وقتی بارسا 2بر1 عقب بود. او در این زمان محدود نتوانست جلوی 
شکست بارسا را بگیرد. یامال توانست گل دوم بارسا را بزند، ولی 
فقط یک دقیقه تا پایان بازی مانده بود و تیمش در آن لحظه 

4بر2عقب بود.

انتخاب های فلیک جواب نداد  

فلیک در هیچ کدام از این دو بازی نتوانست راه حل مناسبی برای 
کند. مربی آلمانی در پامپلونا علاوه بر  پرکردن جای یامال پیدا 
یامال، رافینیا را هم از ترکیب کنار گذاشته بود. او در آن روز فران 
تورس، لواندوفسکی و پو ویکتور را برای خط حمله انتخاب کرده 
بود. معمولا بازی در ورزشگاه ال سادار دشوار است و این خط حمله 
مناسبی برای این بازی دشوار نبود. رافینیا و یامال وقتی به زمین 

رفتند که کار از کار گذشته بود.
از  فلیک با توجه به تجربه قبلی، در سن سباستین ترجیح داد 
مهاجمانی مثل آنسو فاتی یا پو ویکتور استفاده نکند. البته شاید 
منطقی بود که یکی از این دو در ترکیب قرار می گرفت تا چینش خط 
حمله سه نفره حفظ شود. با این حال، او تصمیم گرفت از فرمین 
کتیک مربی آلمانی اصلا  به عنوان بال کاذب استفاده کند که این تا
جواب نداد. او در نیمه دوم اولمو را جانشین دی یونگ کرد تا فرمین 

در نقش قبلی باقی بماند.
انتظــار مــی رود یامــال پــس از تعطیــلات بازی هــای ملــی آمــاده بــازی 
شــود، امــا شکســت ایــن هفتــه یک بــار دیگــر نشــان داد کــه حضــور او 
چقــدر بــرای بارســا حیاتــی اســت. ســتاره شانزده ســاله آبی واناری هــا 
لیــگا آمــار  عــلاوه بــر اینکــه بــا پنــج گل و هفــت پــاس گل در ایــن فصــل لا
فوق العــاده ای دارد، حضــورش در میــدان چنــد مدافــع را مشــغول 

می کنــد و فضــای خوبــی بــرای دیگرمهاجمــان بارســا به وجــود 
می آیــد.

زهرانعمتیسرمربیتیمملیمیشود؟
  رئیــس فدراســیون جانبــازان و توان یابــان از 

ورزش 
بانوان

احتمال بازگشــت زهــرا نعمتــی بــه پاراتیروکمان 
به عنوان ســرمربی خبر داد و گفت: درصورتی که 
نعمتــی بــرای بازگشــت بــه تیروکمــان به عنــوان 
ورزشــکار تمایلــی نداشــته باشــد، به عنــوان 

سرمربی از تجربیات او استفاده خواهیم کرد.
پس از پایان پاراالمپیک و غیبت عجیب قهرمان 
پرافتخــار ایــران به عنــوان ملی پــوش در مســابقات پاریــس، 
زمزمه هایی درباره خداحافظی نعمتی شــنیده می شد. جلیل 
کوهپایــه زاده دربــاره تغییــرات در کادرفنــی پاراتیروکمان گفت: 
گزینه های زیادی بــرای کادرفنی پاراتیروکمان مطرح اســت که 
در حال بررسی آن ها هستیم. البته با زهرا نعمتی نیز در این باره 
گر دوست ندارد  کید کردیم که ا صحبت هایی کرده ایم و به او تأ
به عنوان ورزشــکار در پاراتیروکمان فعالیت کنــد، از تجربیات او 
به عنوان سرمربی تیم بهره می گیریم. بنابراین او نیز جزو یکی 

از گزینه های ســرمربیگری اســت، اما هنــوز درباره گزینــه نهایی 
تصمیم قطعی نگرفته ایم.

وی با اشاره به تقویت آموزش و پژوهش در فدراسیون جانبازان 
و توان یابان، تصریح کرد: بحث آموزش یکی از موضوعات اصلی 
و مهم در فدراســیون اســت و برنامه های زیــادی در این زمینه 
داریم. تلاش بر این اســت تــا بتوانیم بحث آمــوزش را به صورت 

جدی در همه برنامه های فدراسیون پیش ببریم.
کوهپایه زاده همچنین درباره انتخاب فرشید گل زاده به عنوان 
رئیــس انجمــن پاراتیروکمــان و حاشــیه های زیادی کــه علیه او 
وجود دارد، اظهار کرد: همه مطالبی که علیه فرشید گل زاده در 
روزهای گذشته گفته شده، حاشیه اســت. هدف ما از انتخاب 
چنین افرادی تزریق منابع مالی از طریق اسپانسر به فدراسیون 
و کمک گرفتــن از بخــش خصوصــی اســت کــه بــا آوردن چنیــن 

افــرادی می توانیم منابــع مالی خوبی را جذب فدراســیون 
کنیم تا در اعزام ها با مشکل روبه رو نشویم.

مژده رنگیان

 درحالی که کمتر از یک ماه دیگر مسابقات جام 

منهای 
فوتبال

باشگاه های جهان در برزیل برگزار می شود، دو 
نماینده ایران در آستانه کناره گیری از این رویداد 
مسابقات  دوره  نوزدهمین  گرفتند.  قرار  مهم 
والیبال جام باشگاه های جهان از 20تا2۵ آذر به 
و تیم های فولاد  برگزار می شود  برزیل  میزبانی 
سیرجان ایرانیان و شهداب یزد نیز نماینده های 
ایران در این رقابت ها هستند، اما به تازگی شنیده شده است که 
این دو تیم به دنبال کناره گیری از مسابقات هستند و قصد سفر به 
برزیل را ندارند. این انصراف البته بی نتیجه هم نخواهد ماند و برای 
دو تیم ایرانی عواقبی در پی خواهد داشت و ممکن است با 
جریمه های سنگین فدراسیون جهانی والیبال روبه رو شوند. زیرا 
از هشت تیم حاضر در این رقابت ها دو تیم ایرانی هستند و غیبت 

آن ها جدول مسابقات را به هم می ریزد.

دلیل کناره گیری چیست؟  

شائبه کناره گیری دو نماینده ایران از جام باشگاه های جهان 
درحالی به گوش می رسد که هر دو تیم فرم شرکت در مسابقات را 
هم پر و اعلام آمادگی کرده اند، اما در فاصله حدود یک ماه تا آغاز 

رقابت ها قصد انصراف دارند.
این دو تیم در مدت اخیر سعی کرده اند از تیم های دیگر بازیکن 
کمکی بگیرند تا با ترکیب بهتری راهی جام باشگاه ها شوند، اما 
دیگرتیم ها به دلیل اینکه درگیر رقابت های لیگ برتر هستند، با 
آن ها مخالفت کرده اند و همین موضوع یکی از دلایل انصراف 

احتمالی این دو تیم از جام باشگاه های جهان است.

فرصت درخشش در دنیا  

پس از اینکه مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های مردان آسیا در 
شهریور امسال به میزبانی یزد برگزار شد و فولاد سیرجان ایرانیان به 
قهرمانی رسید و شهداب یزد نایب قهرمان شد، اولین بار دو نماینده 

از والیبال ایران راهی مسابقات باشگاه های جهان شدند.

در هجده دوره گذشته مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های 
جهان شانزده نماینده از قاره کهن آسیا در این رقابت ها شرکت 
کردند که الریان با کسب مقام نایب قهرمانی در سال2014 بهترین 
2010 هم تیم پیکان تهران و  عنوان را به دست آورد و در سال
سال2023 تیم سانتوری ژاپن به مدال برنز این رقابت ها دست 

یافتند. در دیگردوره ها نمایندگان آسیا روی سکو نرفته اند.

چالش لیگ برتر مقابل نمایندگان ایران  

به  دیگر  یک ماه  تقریبا  جهان  باشگاه های  جام  مسابقات 
میزبانی برزیل برگزار خواهد شد. این مسابقات در بازه زمانی 
تعطیلات نیم فصل مسابقات لیگ برتر والیبال برگزار می شود، 
اما مهم ترین چالش این روزهای دو نماینده والیبال ایران، 
همراهی نکردن باشگاه های لیگ برتری با آن هاست. تیم ها 
هیچ یک از بازیکنانشان را در اختیار این دو تیم قرار نمی دهند. 
این درحالی است که هردو نماینده ایران در جام باشگاه های 
موضوع  این  هستند.  روبه رو  سرسختی  حریفان  با  جهان 
چالش های زیادی برای دو نماینده والیبال ایران به وجود 
آورده است که البته خودداری باشگاه های لیگ برتری برای 
دراختیارقراردادن بازیکنان به این دو نماینده ایران تا حدودی 
طبیعی است. مسئولان باشگاه ها نگران مصدومیت بازیکنان و 
ریکاوری نکردن آن ها هستند. زیرا طبق برنامه ریزی سازمان لیگ 
والیبال، پس از پایان مسابقات جام باشگاه های جهان و بازگشت 
دو نماینده ایران از برزیل، به فاصله دو روز بعد مسابقات لیگ از 
سر گرفته می شود و بازیکنانی که در این مسابقات حضور داشته 

باشند، فرصتی برای ریکاوری ندارند.

لزوم همراهی فدراسیون و تیم های لیگ برتری  

لیگ  برنامه ریزی سازمان  به  تا حدودی  این موضوع  البته 
برمی گردد و مسئولان سازمان لیگ می توانستند مسابقات 

لیگ را با یک هفته تأخیر شروع کنند تا بازیکنان حاضر 
در این مسابقات هم فرصت ریکاوری داشته باشند 

و نگرانی باشگاه ها هم در این باره برطرف شود.

علی نعمتی، مدافع مشهدی تیم فولاد خوزستان که پس از عملکرد خوبش 
در این تیم بار دیگر به اردوی تیم ملی دعوت شده است، درباره دو دیدار 
آینده ملی پوشان کشورمان گفت: خوشبختانه شناخت لازم را از کره شمالی 
و قرقیزستان داریم و آنالیز های لازم درباره این دو رقیبمان انجام شده است. 
کره شمالی و  نعمتی درباره وضعیت ملی پوشان برای دو بازی پیش رو برابر 
کید کرد: دو بازی خیلی مهم در پیش داریم و امیدوارم با نتایج  قرقیزستان تأ
خیلی خوب دیدار با کره شمالی و قرقیزستان را تمام کنیم تا برای بازی های بعدی 
آماده شویم. امیدوارم بهترین اتفاقات برای تیم ملی رقم بخورد. خوشبختانه 
آنالیز های لازم درباره این دو رقیبمان انجام شده است. این مدافع ملی پوش 
کشورمان درباره وضعیت آمادگی خودش گفت: خوشبختانه وضعیتم مناسب 
است. در تمرینات تیم ملی همه تلاشم را می کنم تا آمادگی ام را نشان دهم و با 
صلاحدید کادرفنی این افتخار را داشته باشم که برای تیم ملی با جان و دل تلاش 
کنم. امیدوارم تیم ملی بتواند در بازی های پیش رو از رقابت های مقدماتی موفق 

ظاهر شود و با برنامه ای قوی پا به مسابقات جام جهانی بگذاریم.

منچســتریونایتد برای تقویت خــط حمله خــود به دنبال جذب 
مهاجم ناراضی چلسی است. کریستوفر انکونکو، ستاره فرانسوی 
چلســی، در این فصل لیگ برتر به بازیکنی نیمکت نشین تبدیل 
شــده و همین موضوع باعث شــده اســت تــا او مایل به خــروج از 
جمع آبی های لندن باشــد. انزو مارســکا، سرمربی چلســی، تا به 
اینجــا ترجیح داده اســت نیکلاس جکســون را به عنــوان مهاجم 
اصلــی خــود انتخــاب کنــد و انکونکــو در یــازده هفتــه گذشــته از 
لیگ برتر فقط یک بار در ترکیب ثابت تیمش به میدان رفته است. 
البته او در لیگ کنفرانس اروپا و همچنین جام اتحادیه انگلیس 
فرصت بازی داشته و هفت گل نیز برای تیمش در آن تورنمنت ها 
به ثمر رسانده، اما بازهم نتوانسته است نظر مارسکا را تغییر دهد 
و همچنان در لیگ نیمکت نشین است. با توجه به این وضعیت، 
کیپ،  او بی میــل بــه تــرک اســتمفوردبریج نیســت و بــه ادعــای ا
یونایتــد مشــتری جــدی ایــن بازیکــن اســت. شیاطین ســرخ که 
می خواهند در دوران تازه خود با هدایت روبن آموریم فهرستشان 
را تقویت کنند، قصد دارند با جذب این مهاجم فرانسوی، ضعف 

عجیبشان در خط حمله را پوشش دهند.

عملکرد درخشان وینگر ایرانی 
در لیگ لهستان

ستاره فرانسوی لیگ 
عربستان را ترک می کند

مدافع ملی پوش مشهدی 
آماده درخشش آسیایی شد

منچستر برای سرقت از 
چلسی برنامه ریزی کرد

ــر  ــر2 تیمــش براب ــان، پــس از پیــروزی ۵ب علــی قلــی زاده، ملی پــوش ایرانــی لخ پوزن
ــا  ــود ت ــاده می ش ــالا آم ــود، ح ــراه ب ــاس گل او هم ــک پ ــک گل و ی ــا ی ــه ب ــو ک ــا ورش لژی
بــه اردوی تیم ملــی کشــورمان اضافــه شــود. قلــی زاده پــس از بــازی ایــن هفتــه 
باشــگاهش دربــاره بــرد خوبشــان کــه بــا گل زنــی او همراه شــد، گفــت: بــرای من گل 
خیلــی مهمــی بود. چــون اولین گلــم در یک بــازی مهــم در لهســتان بــود. قلی زاده 
در فیفــادی قبلــی شــانس زیــادی بــرای خودنمایــی در ترکیــب تیم ملــی ایــران بــه 
دســت نیــاورد و در مســابقه بــا ازبکســتان به عنــوان یــار جانشــین بــه زمیــن رفــت و 
ــر قطــر به طــور کامــل نیمکت نشــین بــود. ایــن رونــد در بازگشــت بــه لهســتان  براب
ــگاه ثابتــی بــه دســت  ــی پــس از آن جای ــرای او ادامــه پیــدا کــرد، ول ــازی ب در یــک ب
آورد و ایــن هفتــه هــم توانســت یــک گل دیدنــی در شــروع بــازی بــا لژیــا بــه ثمــر 
برســاند. ســتاره ایرانــی لخ پوزنــان کــه پیــش از این فقــط یــک گل در لیگ لهســتان 
بــه ثمــر رســانده بــود، در شــروع مســابقه مقابل لژیــا پــس از یک کنتــرل عالــی، توپ 
را بــا بغل پــای چپ بــه کنــج دروازه فرســتاد تــا تیمــش را پیــش بینــدازد و بــا گل زنی 

بــه اســتقبال بازی هــای ملــی بــرود.

منابع خبــری فرانســوی ادعــا کرده اند کــه انگولــو کانتــه، بازیکن 
کنونی الاتحاد عربســتان، ممکن است همین زمستان به فوتبال 
اروپا برگردد. الاتحــاد برای انتقــال او 1۵میلیون یورو درخواســت 
کرده اســت؛ قیمتی که برای هر تیمی زیاد به نظر می رسد. علاوه 
بر این، حقوق 14میلیون یورویی ســالیانه این هافبک نیز وجود 
دارد. کانتــه سی وسه ســاله یکی از شــگفتی های بــزرگ یورو2024 
در پیراهن تیم ملی فرانسه بود و با وجود اینکه مدت ها از ترکیب 
تیم ملی کشــورش دور بود، توانســت در آن تورنمنــت عملکردی 
درخشــان داشــته باشــد. با وجــود بــازی در عربســتان، او نشــان 
داد که در فرمی عالــی قرار دارد و به مهره ای اساســی برای دیدیه 
دشان تبدیل شد. بنابراین، کانته دوباره به بازیکنی بسیار خاص 
برای هــر تیمی کــه به دنبــال قهرمانــی در لیــگ قهرمانان اســت، 
تبدیل شــده اســت. او تجربه کافــی در ســطح اول را دارد و علاوه 
بر این، در یورو2024 نشــان داد که فرم خود را حفظ کرده اســت. 
رئال مادریــد و منچســتریونایتد تیم هایــی هســتند که بــه دلایل 
مختلف ممکن اســت به این بازیکن فرانسوی نزدیک شوند و در 
پنجره نقل وانتقالاتی زمستان پیش رو برای جذب او اقدام کنند.

نعمتی منتظر جدال با حریفانانکونکو در رادار یونایتدکانته در راه بازگشت به اروپا قلی زاده با گل آمد احسان سرفرازی

رقابت هـای لیگ برتـر فوتبـال ایـران 

فوتبال 
ایران

پـس از انجـام سـه مسـابقه معوقـه از 
وارد  هشـتم  و  چهـارم  هفته هـای 
و  اسـت  شـده  فیفـادی  تعطیـلات 
پـس از آن هـم بـا توجـه بـه برگـزاری 
مسـابقات جام حذفـی، از پیگیـری 
خبـری  لیگ برتـر  رقابت هـای 
نخواهـد بـود تـا هفتـه یازدهـم ایـن رقابت هـا از 
یازدهـم آذرمـاه فعالیتـش را دنبـال کنـد. در فاصلـه 
 ، بیسـت روز تـا شـروع دوبـاره مسـابقات لیگ برتـر
ح شـده دربـاره برگـزار شـدن یـا  یکـی از ابهامـات مطر
در  پرسـپولیس  و  اسـتقلال  مسـابقات  نشـدن 
جام حذفـی اسـت. دو تیـم پرطـرف دار پایتخـت 
نوزدهـم آبـان دیدارهـای معوقه شـان در لیگ برتـر 
بایـد  برنامه ریـزی  طبـق  حـالا  و  کردنـد  برگـزار  را 
یک شـانزدهم نهایی  مرحلـه  در  مسابقاتشـان 
جام حذفـی را اول آذرمـاه بـه انجـام برسـانند؛ 
در  ایـران  تیم ملـی  درحالی کـه  آن هـم 
و  بیسـت وچهارم  وزهـای  ر
بیسـت ونهم آبـان بایـد بـه مصاف 
کره شـمالی و  تیم هـای ملـی 
از  و  بـرود  قرقیزسـتان 

، هفتـه پنجـم مسـابقات لیـگ نخبگان  سـوی دیگـر
کـه  شـود  پیگیـری  آذر  پنجـم  اسـت  قـرار  آسـیا 
اسـتقلال و پرسـپولیس در ایـن روز بایـد بـه مصـاف 
در  اسـتقلال  برونـد.  آسیایی شـان  حریفـان 
جام حذفـی روز اول آذرمـاه میزبـان مـس کرمـان 
، پرسـپولیس بایـد بـه مصـاف  اسـت و در همـان روز

مس سونگون ورزقان برود.

استقلال مخالف است  

براسـاس قانـون، تیمـی کـه سـه ملی پـوش داشـته 
باشـد، می توانـد مسـابقه اش را عقـب بینـدازد و 
آبی هـا بـا احتسـاب بازیکنـان ملی پـوش خارجـی 
خـود می تواننـد از ایـن قانـون اسـتفاده کننـد. البته 
از جهـات دیگـری هـم  بـازی  ایـن  عقب افتـادن 
بـرای آبی هـا خـوب اسـت و موسـیمانه می توانـد 
امیـدوار باشـد تـا بازیکنـان و سـتاره های مصـدوم 
این تیـم دسـت کم بـه جام حذفی برسـند تـا باتوجه 
کنـون  ا کـه  تنهاامیـدی  و  تیـم  ایـن  بـه وضعیـت 
بتواننـد در  آبی هـا  بـه جام حذفـی اسـت، شـاید 
بـه فینـال برسـند. بی شـک  ایـن جـام دسـت کم 
اسـتقلال با حضـور بازیکنانی مثل رامیـن رضاییان، 
ابوالفضـل جلالـی، رافائـل سـیلوا و ایمـان سـلیمی 
ک تـری خواهـد بـود. سـرمربی آفریقایـی  تیـم خطرنا

اسـتقلال در نشسـت خبـری پـس از جـدال بـا مـس 
رفسـنجان، درخواسـت جـذب دو بازیکـن در ایـام 
ح کـرد کـه البتـه بـه نظـر  تعطیـلات فیفـادی را مطـر
می رسـد بـا توجـه بـه وضعیـت فهرسـت اسـتقلال، 
فقـط امـکان جـذب یـک بازیکـن بزرگ سـال وجـود 

داشـته باشـد. در چنیـن وضعیتـی بـه نظـر می رسـد جـذب یـک 
بازیکـن جدیـد کـه احتمـالا بـرای تقویت خـط حملـه می آیـد، در 
کنار بازگشـت دسـت کم شـش نفر از مصدومـان اسـتقلال )به جز 
مهـرداد محمدی کـه مصدومیـت طولانی مـدت دارد( می تواند 

کامـلا اوضـاع را بـه سـود اسـتقلال تغییـر بدهـد.

پرسپولیس مشکلی ندارد  

درحالی که باشـگاه اسـتقلال با ارسـال نامـه ای به سـازمان لیگ 
فوتبـال درخواسـت کـرده اسـت دیـدار ایـن تیـم مقابـل مـس 
خ پوشـان  گویـا سر کرمـان در جام حذفـی بـه تعویـق بیفتـد، 
مشـکلی بـرای حضـور در ایـن بـازی ندارنـد. اوسـتون اورونـوف، 
و  کنعانـی زادگان، میـلاد محمـدی  ، حسـین  گنـدوز الکسـی 
گئورگـی گولسـیانی پنـج بازیکـن ملی پـوش پرسـپولیس هسـتند 
کـه در بهتریـن حالـت، بیسـت ونهم آبان بـه تمریـن پرسـپولیس 
ملحـق می شـوند و پرسـپولیس فـردای آن روز بایـد مقابـل مـس 
سـونگون بـه میـدان بـرود. بـه همیـن دلیـل پیش بینـی می شـد 
خ پوشـان تقاضـا کننـد تاریـخ برگـزاری ایـن بـازی بـه زمان  کـه سر
دیگـری موکـول شـود، اما بـا توجـه بـه اینکـه گاریـدو درخواسـتی 
نیـز  پرسـپولیس  باشـگاه  نداشـت،  بـازی  زمـان  تغییـر  بـرای 
مشـکلی برای برگزاری اولین بازی حذفی خود نخواهد داشـت. 
بـه نظـر می رسـد دلیـل اصلـی ایـن تصمیـم از سـوی سـرمربی 
خ ها ایـن اسـت کـه بازیکنـان پرسـپولیس پیـش از رویارویی  سـر
بـا الریـان قطـر کـه پنجـم آذر برگـزار می شـود، بـا دیـداری کـه 
مقابـل مـس سـونگون انجـام می دهنـد، در وضعیـت مسـابقه 
گردانش از مسـابقات رسـمی  قـرار بگیرنـد و مـدت دوری شـا

طولانـی نشـود.

ورزشگاه، مسئله مهم استقلال و پرسپولیس  

مسـئله سـرخابی های پایتخـت بـا جام حذفـی فقـط بـه برگـزار 
کـه  دیگـری  مشـکل  و  نمی شـود  ختـم  آن  نشـدن  یـا  شـدن 
وجـود دارد، مشـکل ورزشـگاه محـل بـازی اسـت. ایـن دو تیـم 
وز در جام حذفـی  پرطـرف دار درحالـی قـرار اسـت در یـک ر
مسـابقات خانگی شـان را برگـزار کننـد کـه بـا توجـه بـه وضعیـت 
ورزشـگاه ها در تهران، هنـوز محل برگـزاری دیدارهای اسـتقلال 
مشـخص  سـونگون  مـس  بـا  پرسـپولیس  و  کرمـان  مـس  بـا 
زشـگاه های شـهدای شـهر قـدس و  کنـون ور نشـده اسـت! ا
تختـی تهـران امـکان میزبانـی از مسـابقات مهـم را دارنـد کـه 
زشـگاه تختـی هنـوز  گفتـه می شـود همـه نقص هـای ور البتـه 

برطـرف نشـده اسـت و ایـن موضـوع می توانـد مزیـد بـر علـت 
شـود کـه دو مسـابقه سـرخابی ها در جام حذفـی بـه زمـان 

دیگـری موکول شـود؛ هرچنـد که بـا توجه به فشـردگی 
مسـابقات داخلـی، ملـی و آسـیایی، تعییـن زمـان 

دوبـاره بـرای برگـزاری مصـاف سـرخابی ها بـا 
حریفان مسـی در جام حذفـی، مأموریت 

دشـواری بـرای سـازمان لیگ اسـت.

علی رضوی

پرسپولیس و استقلال درحالی کارشان 

فوتبال 
ایران

را در فصل جدید رقابت های باشگاهی 
کشورمان آغاز کردند که کادرفنی این 
دو تیم و همچنین هوادارانشان امید 
ستاره های  درخشش  به  زیادی 
ازبکستانی داشتند، اما تا به اینجای 
کار اوستون اورونوف و جلال الدین 
ماشاریپوف در فصل جدید رقابت های باشگاهی 

نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند.
دنبال  درحالی  باشگاهی  مسابقات  جدید  فصل 
شده است که استقلال 10بازی در لیگ برتر و چهار 
بازی در لیگ نخبگان آسیا انجام داده و پرسپولیس 
هم با وجود انجام شمار بازی برابر با استقلال در 
9بار در مسابقات لیگ برتر به میدان رفته  آسیا، 
است. در این میان، هواداران سرخابی های پایتخت 
بازیکنان  ترکیب تیمشان،  که در  انتظار داشتند 
خارجی به ویژه دو ستاره ازبکستانی بدرخشند، 
اما بازبینی آمار و ارقام جلال الدین ماشاریپوف و 
اوستون اورونوف نشان می دهد که این دو ستاره 

نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند.
فصل  زمستانی  نقل وانتقالات  در  ماشاریپوف 
برای  توانست  و  پیوست  استقلال  به  گذشته 
استقلال در چهارده بازی لیگ برتری دو گل بزند 
گل بسازد و نقش مؤثری در ترکیب آبی ها  و یک 
داشت و در سوی مقابل، اوستون اورونوف پس از 
انتقال پرسروصدا به پرسپولیس، در سیزده بازی 
خ ها شش گل زد و نقش اصلی را  لیگ برتری برای سر

در مسیر قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیست وسوم 
ونوف در  ایفا کرد. با وجود این، ماشاریپوف و اور
فصل جدید دو ستاره خاموش لیگ برتر بوده اند و 

عملکردشان رضایت بخش نبوده است.

ماشاریپوف، گم شده ترکیب آبی ها  

مس  با  جدال  به جز  ماشاریپوف  جلال الدین 
ترکیب  در  سرماخوردگی  به دلیل  که  رفسنجان 
استقلال حضور نیافت، از ابتدای فصل پای ثابت 
ترکیب آبی پوشان پایتخت بود و در دوازده مسابقه 
از سیزده دیدار در ترکیب اولیه برای استقلال به 
میدان رفت. با وجود این، بازخوانی آمار و ارقام 
ماشاریپوف که در پست های مختلفی چون وینگر 
گرفته شده است،  کار  چپ و هافبک تهاجمی به 
نشان می دهد که او فقط توانسته است یک بار در 
گل ساز بدرخشد و عدد صفر مقابل شمار  نقش 
است  نتوانسته  و  می کند  خودنمایی  گل هایش 
عملکرد خوبی در ترکیب استقلال داشته باشد. 
استقلالی ها این بازیکن را برای پوشش میانه میدان 
خود جذب کردند و بسیار امیدوار بودند که با حضور 
او بتوانند برتری خوبی در خط هافبکشان برابر 
حریفان داشته باشند، اما ماشاریپوف تا اینجا از 
آن بازیکن خلاقی که آبی های پایتخت انتظارش را 

می کشیدند، هیچ نشانی نداشته است.
این بازیکن سی ویک ساله فصل پیش با کوله باری از 
تجربه راهی اردوی استقلال شد و خیلی زود به یکی 
از بازیکنان مؤثر این تیم تبدیل شد، اما در فصل 
جدید اوضاع نه برای استقلال و نه برای ماشاریپوف 

خوب پیش نرفته است. آبی های پایتخت درحالی 
توانستند چند روز پیش، پس از مدت ها به برد برابر 
که ماشاریپوف را به دلیل  مس رفسنجان برسند 
مصدومیت در اختیار نداشتند. این بازیکن حالا 
به اردوی تیم ملی کشورش پیوسته است و آبی ها 
امیدوارند او پس از بازگشتش، در ادامه رقابت ها 
بتواند دوباره به همان مهره آماده سابق تبدیل شود.

سرخ ها در انتظار نسخه آماده اورونوف  

اوستون اورونوف پس از درخشش خیره کننده ای 
نگاه ها  داشت،  پرسپولیس  در  گذشته  فصل  که 
گمانه زنی ها درباره  کرد و  را به سوی خود جلب 
باشگاه های  برخی  وسوسه انگیز  پیشنهادهای 
حاشیه خلیج فارس برای جذب او داغ شده بود، اما 
در فصل جدید کارنامه او ناامیدکننده بوده و تا اینجا 
هیچ نشانی از آن مهره مؤثر فصل گذشته در بازی او 
دیده نشده است. ستاره ازبکستانی که چهار بازی 
تیمش را به دلیل مصدومیت از دست داد، در این 
خ پوشان در لیگ برتر  فصل هشت بار در ترکیب سر
و لیگ نخبگان آسیا فرصت بازی به دست آورده 
است. اورونوف با وجود فرصت کافی، به جز گل زنی 
کام بوده و از  برابر فولاد، در برآورده کردن انتظارات نا
فرم ایده آلش دور بوده است. اورونوف درحالی راهی 
اردوی تیم ملی کشورش شده است که در فیفادی 
گذشته حضور او در تیم ملی ازبکستان باعث تشدید 
مصدومیتش شد. در این اوضاع، پرسپولیسی ها 
ونوف در  باید امیدوار باشند تا این بار حضور اور

تیم ملی باعث مصدومیتش نشود.
باید دید دو ستاره ازبک پس از حضور در تیم ملی، 
خود  باشگاهی  تیم های  اردوی  به  بازگشت  در 
می توانند دوباره به ستاره های مؤثر سرخابی های 

همچنان  یا  شوند  تبدیل  پایتخت 
ایران  فوتبال  در  آن ها  وزی های  تیره ر

ادامه دار خواهد بود.

اورونوف و ماشاریپوف با وضعیت ایده آل فاصله نجومی دارند

خاموشیستارههایازبک
علیرضا وفایی نیا

این هفته بار دیگر ثابت شد که 

فوتبال 
جهان

ستاره  یامال،  لامین 
شانزده ساله بارسایی ها، تا چه 
درخشان  نتایج  در  اندازه 
نقش  فصل  این  در  بلوگرانا 
داشته است. آبی واناری ها پس 
در  بودند  توانسته  اینکه  از 
گذشته با حضور یامال حریفان  هفته های 
قدرتمندی مانند رئال مادرید و بایرن مونیخ 
را با اقتدار شکست دهند، در شبی که این 
بازیکن به دلیل آسیب دیدگی در ترکیبشان 
برابر  فاجعه بار  نمایشی  بود،  غایب 
رئال سوسیداد داشتند و درحالی که در این 
مسابقه حتی موفق به ثبت یک شوت در 
دومین  نشدند،  حریف  وازه  در چارچوب 
تجربه  را  لیگا  لا در  فصلشان  این  شکست 
از  یکی  در  فلیک  هانسی  تیم  کردند. 
 نمایش های ناامیدکننده فصل، با شکست

1-0 از خانه رئال سوسیداد به بارسلون 
برگشت.  یکی از نکات 

بازی،  این  مهم 

گل مردود روبرت لواندوفسکی به دلیل اعلام 
آفسایدی عجیب بود، اما کاملا مشخص بود 
به دلیل  که  یامال  بدون  بارسلونا  که 
مصدومیت در اواسط هفته از میادین دور 
شد، سرگردان به نظر می رسید. جانشین او در 
ترکیب، یعنی فرمین لوپز بسیار ضعیف بود، 
درحالی که رافینیا نتوانست عملکرد درخشان 
چند هفته گذشته اش را تکرار کند و باعث شد 
لیگا را در  بلوگرانا دومین شکست خود در لا

این فصل متحمل شود.
یامال، فاکتور مهم بردهای بلوگرانا  

در اهمیت نقش یامال در ترکیب بارسایی ها 
اینجا در هر دو  به  تا  آن ها  که  همین بس 
نداشته اند،  اختیار  در  را  او  که  دیداری 

شکست خورده اند.
لیگا  رئال سوسیداد در جدال با صدرنشین لا
از  بلکه  کرد،  را مال خود  نه تنها سه امتیاز 
کاملا برتر  نظر عملکرد هم 
گردان فلیک بود  از شا
به  می توانست  و 
هم  پرگل تری  برد 
از  یکی  این  برسد. 
بارسا  بد  شب های 
گردان فلیک  بود و شا
توانستند  به زحمت 
وازه  در وی  ر خطری 

میزبان بسازند. 

 موضع متفاوت سرخابی های پایتخت
درباره اعلام برنامه مسابقات جام حذفی
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